

สรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาธิปไตย หมู่ที่ 2 ตำบลมะรุ่ย (กศน.ตำบลมะรุ่ย) จำนวน 3 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1.นางจินดา ทรายทอง 2.นายฉัตรดา เคารพธรรม 3.นางสาวพัชรากร หนูดาช

วันที่ 15 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	รวมงานปรับปรุงห้องน้ำ-ห้องส้วม	82,337.65	1.3056	107,500.04	ระยะเวลา
2	รวมงานปรับปรุงทางเท้ารอบอาคาร	40,257.00	1.3056	52,559.54	60 วัน
3	รวมงานต่อเติมผนังและติดตั้งประตู-หน้าต่างฝ้าเพดานและงานอื่นๆ	225,695.20	1.3056	294,667.65	
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (คิดรวมในค่าFactor F)	-	-	-	
	ราคาต้นทุน	348,289.85			
รวมราคาเป็นเงิน				454,727.23	
ราคากลาง				454,727.23	

สี่แสนห้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยยี่สิบเจ็ดบาทยี่สิบสามสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประกรรมการ

(นางจินดา ทรายทอง)

ครูชำนาญการ

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายฉัตรดา เคารพธรรม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางสาวพัชรากร หนูดาช)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ  อนุมัติ

(นายมนตรี พลันการ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย

บัญชีแสดงปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง: โครงการปรับปรุงอาคารประชารัฐปโยค หมู่ที่ 2 ตำบลมจรูญ หมู่ที่ 2 อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1.นางจินดา ทรายทอง 2.นายฉัตรพร 3.นางสาวพักรก หนูตาช วันที่ 15 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ปรับปรุงอาคารประชารัฐปโยค หมู่ที่ 2								
1	ปรับปรุงห้องน้ำ-ห้องส้วม								
	1.1 เพื่พื้นคอนกรีต หนา 0.07 เมตร(ทางเท้า) ส่วนผสม 1:2:4	1.00	ลบ.ม.	1,595.31	1,595.31	306.00	306.00	1,901.31	
	1.2 ปูกระเบื้องแบบผิวหยาบ ขนาดไม่น้อยกว่า 16"x16" รอบทางเท้า	15.00	ตร.ม.	325.00	4,875.00	158.00	2,370.00	7,245.00	
	1.3 ปูกระเบื้องแบบผิวหยาบ ขนาดไม่น้อยกว่า 8"x8" (ในห้องน้ำ)	6.00	ตร.ม.	265.00	1,590.00	158.00	948.00	2,538.00	
	1.4 ผึงฉาบปูนเรียบทาสีน้ำพลาสติกชนิดทากายนอกแบบเซ็ดล้าง	16.00	ตร.ม.						
	1.4.1 ผึงฉาบปูนเรียบ	16.00	ตร.ม.	80.00	1,280.00	82.00	1,312.00	2,592.00	
	1.4.2 ผึงทาสีน้ำพลาสติกชนิดทากายนอกแบบเซ็ดล้าง	16.00	ตร.ม.	48.00	768.00	34.00	544.00	1,312.00	
	1.5 ผึงฉาบปูนหยาบ ผิวบุกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 8"x10"	20.00	ตร.ม.						
	1.5.1 ผึงฉาบปูนหยาบ	20.00	ตร.ม.	80.00	1,600.00	82.00	1,640.00	3,240.00	
	1.5.2 ผึง ผิวบุกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 8"x10"	20.00	ตร.ม.	218.00	4,360.00	166.00	3,320.00	7,680.00	
	1.6 โถส้วมนั่งยองแบบมีฐานราดน้ำ (สีขาว)	3.00	ชุด	798.00	2,394.00	150.00	450.00	2,844.00	
	1.7 อ่างน้ำหินขัด	3.00	ชุด	550.00	1,650.00	-	-	1,650.00	
	1.8 ก๊อกน้ำ Ø 1/2"	3.00	ชุด	126.17	378.51	25.00	75.00	453.51	
	1.9 โถปัสสาวะชาย	1.00	ชุด	747.66	747.66	450.00	450.00	1,197.66	
	1.10 ตะแกรงดักกลิ่น	3.00	ชุด	118.00	354.00	75.00	225.00	579.00	
	1.11 ประตู PVC พร้อมวงกบ ขนาด 0.70x1.80 เมตร	3.00	ชุด	853.00	2,559.00	275.00	825.00	3,384.00	
	1.12 ท่อ พี.วี.ซี. สีฟ้า ชั้น 8.5 Ø 4"	2.00	ท่อน	691.59	1,383.18	480.00	960.00	2,343.18	
	1.13 ท่อ พี.วี.ซี. สีฟ้า ชั้น 8.5 Ø 2"	2.00	ท่อน	196.26	392.52	160.00	320.00	712.52	
	1.14 ท่อ พี.วี.ซี. สีฟ้า ชั้น 8.5 Ø 3/4"	3.00	ท่อน	57.94	173.82	120.00	360.00	533.82	
	1.15 ท่อ พี.วี.ซี. สีฟ้า ชั้น 8.5 Ø 1/2"	3.00	ท่อน	44.86	134.58	120.00	360.00	494.58	

(ลายเซ็น)
 นายฉัตรพร หนูตาช
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีแสดงปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง: โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาชนอู่ไทย หมู่ที่ 2 ตำบลมจรูญ (กศน.ตำบลมจรูญ) จำนวน 3 รายการ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1.นางจินดา ทราบทอง 2.นายฉัจจตรา เคารพธรรม 3.นางสาวพัชกร หนูตาช วันที่ 15 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.16	อุปกรณ์ประกอบท่อ เช่น ข้อต่อ กวาว ฯลฯ	1.00	งาน	-	-	-	-	-	
1.16.1	สามทาง ท่อ พี.วี.ซี. สี่ฟ้า ชั้น 8.5 Ø 4"	2.00	อัน	424.30	848.60	127.29	254.58	1,103.18	
1.16.2	ข้อต่อ 90 ท่อ พี.วี.ซี. สี่ฟ้า ชั้น 8.5 Ø 4"	3.00	อัน	182.25	546.75	54.68	164.03	710.78	
1.16.3	สามทาง ท่อ พี.วี.ซี. สี่ฟ้า ชั้น 8.5 Ø 2"	2.00	อัน	37.70	75.40	11.31	22.62	98.02	
1.16.4	ข้อต่อ 90 ท่อ พี.วี.ซี. สี่ฟ้า ชั้น 8.5 Ø 2"	3.00	อัน	49.22	147.66	14.77	44.30	191.96	
1.16.5	สามทาง ท่อ พี.วี.ซี. สี่ฟ้า ชั้น 8.5 Ø 1/2"	2.00	อัน	7.79	15.58	2.34	4.67	20.25	
1.16.6	ข้อต่อ 90 ท่อ พี.วี.ซี. สี่ฟ้า ชั้น 8.5 Ø 1/2"	6.00	อัน	6.23	37.38	1.87	11.21	48.59	
1.16.7	ข้อต่อตรง ท่อ พี.วี.ซี. สี่ฟ้า ชั้น 8.5 Ø 1/2"	2.00	อัน	5.30	10.60	1.59	3.18	13.78	
1.16.8	น้ำยาประสานท่อ 250 กรัม	3.00	อัน	121.50	364.50	-	-	364.50	
1.16.9	เทพื้นเกลียว	3.00	ม้วน	10.00	30.00	-	-	30.00	
1.17	ถังบำบัดน้ำเสีย 2,000 ลิตร (พร้อมติดตั้ง)	1.00	ชุด	11,700.00	11,700.00	-	-	11,700.00	
	(ถังบำบัดน้ำเสียรวม แบบไม่อัตโนมัติ ขนาด 3-12 คน)								
1.17.1	เสาเข็ม คสล. สีเหลืองตัน 0.15x0.15x4.00 m.	5.00	ต้น	604.80	3,024.00	548.00	2,740.00	5,764.00	
	(ใช้รถ back hoe ในการตอกเสาเข็ม)								
1.17.2	ค่าแรงตัดเสาเข็ม คสล. สีเหลืองตัน 0.15x0.15 m.	5.00	ต้น	-	-	180.00	900.00	900.00	
1.17.3	งานขุดดิน-ถมดิน	8.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,184.00	1,184.00	
1.17.4	ทรายรองพื้นหนา 5 ซม.	0.20	ลบ.ม.	333.10	66.62	91.00	18.20	84.82	
1.17.5	พื้นคอนกรีต ขนาด 1.80x1.80 เมตร หนา 20 ซม.	0.64	ลบ.ม.	1,595.31	1,021.00	306.00	195.84	1,216.84	
1.17.6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ยาว 10 เมตร ตก. 9 มม.	3.24	เส้น	149.15	483.25	20.45	66.26	549.50	
1.18	ขอบบ่อซีเมนต์ Ø0.80 เมตร	6.00	ปล้อง	200.00	1,200.00	100.00	600.00	1,800.00	
1.19	ฝาบ่อซีเมนต์ Ø0.80 เมตร	2.00	ฝา	120.00	240.00	45.00	90.00	330.00	

นายชัชวาลย์ เคารพธรรม
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีแสดงปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง: โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาธิปไตย หมู่ที่ 2 ตำบลมจรูญ (กศน.ตำบลมจรูญ) จำนวน 3 รายการ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา
 1.นางจินดา ทรายทอง 2.นายฉัตรภา เคารพธรรม 3.นางสาวพักรก หนูตา
 วันที่ 15 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.20	งานขุดดินถึงบ่อบัดและบ่อน้ำเสีย (ถมคืน)	11.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,628.00	1,628.00	
1.21	เหล็กกล่อง LG-2"x4" ทน 1.6 มม.	2.00	ท่อน	844.18	1,688.36	-	-	1,688.36	
1.22	เหล็กกล่อง LG-1.1/2"x3" ทน 1.6 มม.	4.00	ท่อน	628.41	2,513.64	-	-	2,513.64	
1.23	เหล็กกล่อง LG-2"x2" ทน 1.6 มม.	5.00	ท่อน	467.29	2,336.45	-	-	2,336.45	
1.24	ค่าแรงงานเชื่อมโครงเหล็ก	182.00	กก	-	-	10.00	1,820.00	1,820.00	
1.25	หลังคาเมทัลชีส + PE ทน 0.30 มม. (3.80x0.70 ม.)	9.00	แผ่น	615.60	5,540.40	-	-	5,540.40	
1.25.1	ค่าแรงงานหลังคาเมทัลชีส	228.00	ตร.ม.	-	-	70.00	15,960.00	15,960.00	
	รวมงานปรับปรุงห้องน้ำ-ห้องส้วม				58,125.76		40,171.89	82,337.65	
2	งานปรับปรุงทางเท้ารอบอาคาร								
2.1.1	เทพื้นปูนทรายปรับระดับ ทน 0.03 เมตร	63.00	ตร.ม.	95.00	5,985.00	61.00	3,843.00	9,828.00	
1.1.2	ผิวปูกระเบื้องเซรามิคแบบผิวหยาบ ขนาด 16"x16"	63.00	ตร.ม.	325.00	20,475.00	158.00	9,954.00	30,429.00	
	รวมงานปรับปรุงทางเท้ารอบอาคาร				26,460.00		13,797.00	40,257.00	
3	งานต่อเติมผนังและติดตั้งประตู-หน้าต่างฝ้าเพดานและงานอื่นๆ								
3.1	ผนังก่ออิฐฉาบปูน								
3.1.1	ผนังก่ออิฐบล็อก 7 ซม.	25.00	ตร.ม.	104.00	2,600.00	80.00	2,000.00	4,600.00	
3.1.2	ผนังฉาบปูนเรียบ	50.00	ตร.ม.	80.00	4,000.00	82.00	4,100.00	8,100.00	
3.2	ประตู D1 (รวมค่าแรงงาน) บานเลื่อน	1.00	ชุด	9,446.00	9,446.00	-	-	9,446.00	
3.3	ประตู D2 (รวมค่าแรงงาน) บานสวิง	1.00	ชุด	7,695.00	7,695.00	-	-	7,695.00	
3.4	ประตู D3 (รวมค่าแรงงาน) บานสวิง	1.00	ชุด	6,356.00	6,356.00	-	-	6,356.00	
3.5	ประตู D4+ช่องลม (รวมค่าแรงงาน)	1.00	ชุด	4,642.00	4,642.00	-	-	4,642.00	
3.6	ประตู D5+ช่องลม (รวมค่าแรงงาน)	1.00	ชุด	4,642.00	4,642.00	-	-	4,642.00	

นายฉัตรภา เคารพธรรม
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีแสดงปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง: โครงการปรับปรุงอาคารศาลาประชาธิปไตย หมู่ที่ 2 ตำบลมะรุ่ย (กน.ตำบลมะรุ่ย) จำนวน 3 รายการ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1.นางจินดา ทราชทอง 2.นายฉัตรดา เคารพธรรม 3.นางสาวพักรก หนูตาช วันที่ 15 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.7	ประตูด 6+พ่นังและโครงอลูมิเนียม (รวมค่าแรงงาน)	1.00	ชุด	33,076.00	33,076.00	-	-	33,076.00	
3.8	หน้าต่าง W1 (รวมค่าแรงงาน)	4.00	ชุด	7,233.00	28,932.00	-	-	28,932.00	
3.9	งานทาสีอาคารภายในอาคาร	140.00	ตร.ม.	48.00	6,720.00	34.00	4,760.00	11,480.00	
3.10	งานทาสีอาคารภายนอก	150.00	ตร.ม.	48.00	7,200.00	34.00	5,100.00	12,300.00	
3.11	ติดตั้งฝ้าเพดานแผ่นเรียบ (ชนิดกันน้ำ) หนา5มม.โครงเคร่า C-LINE	112.00	ตร.ม.	234.00	26,208.00	92.00	10,304.00	36,512.00	
3.12	งานร้อยลอนแผงบังตา(เดิมออก)	25.00	ตร.ม.	-	-	30.00	750.00	750.00	
3.13	งานติดตั้งไม้เชิงชายสังเคราะห์ รอบตัวอาคาร (8" ปิดทับ 6")	30.00	เมตร	107.66	3,229.80	73.00	2,190.00	5,419.80	
3.14	หัวจับแผ่นไม้สังเคราะห์ ขนาด 6"โครงเหล็ก ขนาด 2"x2"@0.60 เมตร	10.00	ตร.ม.	306.00	3,060.00	147.00	1,470.00	4,530.00	
3.15	วางระบายน้ แสตนเลส พร้อมระบบท่อ (รวมค่าแรงงาน)	28.00	เมตร	750.00	21,000.00	-	-	21,000.00	
3.15.1	ท่อน้ำแสตนเลส 4"	12.00	เมตร	550.00	6,600.00	-	-	6,600.00	
3.16	งานไฟฟ้า								
*	ดวงโคม LED กรองแสงและสะท้อนแสงลูมิเนียม หลอด 2-18 W. ติดฝังฝ้าเพดาน	6.00	ชุด	1,685.00	10,110.00	-	-	10,110.00	
*	สวิตช์เดี่ยว ขนาด 15A-220V. ติดฝังเรียบผนังหรือข้างเสาสูงจากพื้น 1.30 ม.	2.00	ชุด	58.00	116.00	-	-	116.00	
*	เต้ารับคู่ ขนาด 15A-220V.	7.00	ชุด	176.00	1,232.00	-	-	1,232.00	
*	ตู้ควบคุมไฟฟ้า 4ช่อง	1.00	ชุด	1,630.00	1,630.00	-	-	1,630.00	
*	สายไฟฟ้า	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
*	ค่าแรงงานเดินสายไฟฟ้า พร้อมระบบไฟฟ้า คิด 30% ของค่าวัสดุ	1.00	เหมา	-	-	4,526.40	4,526.40	4,526.40	
รวมงานต่อเติมผนังและติดตั้งประตู-หน้าต่างฝ้าเพดานและงานอื่นๆ					190,494.80		35,200.40	225,695.20	

๐
๐๗

1.นางจินดา ทราชทอง

2.นายฉัตรดา เคารพธรรม

3.นางสาวพักรก หนูตาช